AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 036/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada
de Preços nº 036/2022; Processo: 2021.0000.607.8264, das empresas
HABILITADAS: 1- Mundi Solar Importação e Exportação, Produtos e Serviços Eireli,
CNPJ: 26.919.760/0001-90; 2- Creative Comércio e Serviços Eireli, CNPJ:
10.703.330/0001-05; 3 - Matias Solar Energy Ltda, CNPJ: 26.557.134/0001-00; 4- J7
Solar e Engenharia Ltda, CNPJ: 33.333.398/0001-37; 5- Soleri H2D Energia Ltda,
CNPJ: 24.029.110/0001-44 e 6- WDC Engenharia e Incorporação Ltda, CNPJ:
02.482.840/0001-63. Abertura: 21 de fevereiro de 2022, às 09h; Objeto:
Contratação de empresa especializada em prestar serviços de construção civil para
fornecimento de materiais e serviços para implantação de sistema fotovoltaico com
potência de 50KW de inversor conectado à rede da concessionária de energia (ON-
GRID), com operação assistida e manutenção do sistema, no Colégio Estadual
Roberto Civita, no município de Goiânia-GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 15 de fevereiro de 2022.
Elma Maria de Jesus Moreira

Vice-Presidente C.P.L

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

16Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.740

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº01/2022

Contrato nº 003/2022. PROCESSO nº 2021.0000.607.5842
UNIDADE ESCOLAR: COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR DE
GOIÁS DIONÁRIA ROCHA; Contratante: Conselho Escolar
CPMG ITUMBIARA CNPJ: 00.679.263./0001-79 Contratada: LUIZ
HUMBERTO COSTA JUNIOR ME. CNPJ nº: 17.888.312/0001-86.
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios   para a Merenda
Escolar. VALOR: R$ 60.843,08 (Sessenta Mil, Oitocentos
Quarenta e Três Reais e Oito Centavos). VIGÊNCIA: 07 (sete)
meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 03/02/2022.

______________________________
TENENTE CORONEL DANIEL RODRIGUES

PEREIRA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#284144#16#334845/>

Protocolo 284144

<#ABC#284145#16#334846>

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº01/2022

Contrato nº 004/2022. PROCESSO nº 2021.0000.607.5842
UNIDADE ESCOLAR: COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR DE
GOIÁS DIONÁRIA ROCHA; Contratante: Conselho Escolar
CPMG ITUMBIARA CNPJ: 00.679.263./0001-79 Contratada:
CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA BENTO DA CUNHA
EIRELI - ME. CNPJ nº: 29.432.001/0001-97. OBJETO:
Fornecimento de gêneros alimentícios   para a Merenda Escolar.
VALOR: R$ 56.439,49 (Cinquenta e seis mil, quatrocentos e
trinta e nove reais e quarenta e nove centavos). VIGÊNCIA: 07
(sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 03/02/2022.

___________________________________
TENENTE CORONEL DANIEL RODRIGUES

PEREIRA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#284145#16#334846/>

Protocolo 284145

<#ABC#284147#16#334849>

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº001/2022

Contrato nº 003/2022. PROCESSO nº 2021.000.607.4319-
UNIDADE ESCOLAR: COLÉGIO ESTADUAL SEBASTIÃO
XAVIER; Contratante: Conselho Escolar SEBASTIÃO XAVIER
CNPJ: 00.673.015/0001-10,  Contratada: CONSTRUTORA E
DISTRIBUIDORA BENTO DA CUNHA EIRELLI-ME   - CNPJ
nº: 29.432.001/0001-97. OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimentícios   para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 22.246,09
(Vinte e Dois mil, duzentos e quarenta e seis reais e nove
centavos). VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data
da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 01/02/2022.

GLEIDE VIEIRA CINTRA CUNHA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#284147#16#334849/>

Protocolo 284147

<#ABC#284148#16#334852>

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº001/2022
Contrato nº 004/2022. PROCESSO nº 2021.000.607.4319-
UNIDADE ESCOLAR: COLÉGIO ESTADUAL SEBASTIÃO
XAVIER; Contratante: Conselho Escolar SEBASTIÃO XAVIER
CNPJ: 00.673.015/0001-10,  Contratada: LUIS HUMBERTO
COSTA JUNIOR LTDA - CNPJ nº: 17.888.312/0001-86.
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios   para a Merenda
Escolar. VALOR: R$ 26.169,37 (Vinte e seis mil, cento e
sessenta e nove reais e trinta e sete centavos). VIGÊNCIA: 07
(sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 01/02/2022.

GLEIDE VIEIRA CINTRA CUNHA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#284148#16#334852/>

Protocolo 284148

<#ABC#284162#16#334866>

EXTRATO DE CONTRATO
Tomada de Preço: 001/2022
Processo: 202100006004866
Contratante: Coordenação Regional de Educação de Goianésia
Contratada: Lance Engenharia Ltda
Valor do Contrato: R$ 1.870.215.51 (um milhão oitocentos e
setenta mil duzentos e quinze reais e cinquenta e um centavos)
Objeto do Contrato: Contratação de empresa de engenharia
especializada em prestar Serviços de Construção Civil, no Centro
de Ensino em Período Integral Presidente Costa e Silva, no
município de Goianésia.
Vigência: O contrato vigerá por 120 (cento e vinte) dias a contar da
data da assinatura do contrato.
Fonte: 100SE/QE
<#ABC#284162#16#334866/>

Protocolo 284162

<#ABC#284126#16#334827>

ERRATA AO AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022

A Gerência de Licitação da Secretaria de Estado da Educação,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do
Processo nº 2021.0000.607.8228, COMUNICA aos interessados
que no Aviso de Abertura de Propostas da TOMADA DE PREÇOS
Nº 007/2022, ONDE SE LÊ: “Abertura: 11 de fevereiro de 2022,
às 10h;” LEIA-SE: “Abertura: 17 de fevereiro de 2022, às 10h;”
As demais informações permanecem inalteradas.

Goiânia, 15 de fevereiro de 2022.
Elma Maria de Jesus Moreira

Gerente de Licitação
<#ABC#284126#16#334827/>

Protocolo 284126

<#ABC#284318#16#335034>

ERRATA AO AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado
de Educação, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o
que consta do Processo nº 2021.0000.607.8132, COMUNICA aos
interessados que no Aviso de Julgamento de Propostas de Preços
da Tomada de Preços Nº 020/2022, publicado no DOE nº 23.731
de 03/02/2022 e, no DE, 03/02/2022, ONDE SE LÊ: “Empresas
HABILITADAS: 1- Voltax Engenharia Indústria e Comércio Ltda,
CNPJ: 26.605.247/0001-25; 2- Creative Comércio e Serviços Eireli,
CNPJ: CNPJ: 10.703.330/0001-05 e 3- Mundi Solar Importação e
Exportação, Produtos e Serviços Eireli, CNPJ: 26.919.760/0001-90.”
LEIA-SE: “Empresas HABILITADAS: 1- Voltax Engenharia
Indústria e Comércio Ltda, CNPJ: 26.605.247/0001-25; 2- Creative
Comércio e Serviços Eireli, CNPJ: CNPJ: 10.703.330/0001-05
e 3- Mundi Solar Importação e Exportação, Produtos e Serviços
Eireli, CNPJ: 26.919.760/0001-90 e 4- Matias Solar Energy Ltda,
CNPJ: 26.557.134/0001-00.” As demais informações permanecem
inalteradas.

Goiânia, 15 de fevereiro de 2022.
Elma Maria de Jesus Moreira

Gerente de Licitação
<#ABC#284318#16#335034/>

Protocolo 284318
<#ABC#284127#16#334828>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 036/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº
8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão
pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada de
Preços nº 036/2022; Processo: 2021.0000.607.8264, das empresas
HABILITADAS: 1- Mundi Solar Importação e Exportação, Produtos
e Serviços Eireli, CNPJ: 26.919.760/0001-90; 2- Creative Comércio
e Serviços Eireli, CNPJ: 10.703.330/0001-05; 3 - Matias Solar
Energy Ltda, CNPJ: 26.557.134/0001-00; 4- J7 Solar e Engenharia
Ltda, CNPJ: 33.333.398/0001-37; 5- Soleri H2D Energia Ltda,
CNPJ: 24.029.110/0001-44 e 6- WDC Engenharia e Incorporação
Ltda, CNPJ: 02.482.840/0001-63. Abertura: 21 de fevereiro de
2022, às 09h; Objeto: Contratação de empresa especializada em
prestar serviços de construção civil para fornecimento de materiais e
serviços para implantação de sistema fotovoltaico com potência de
50KW de inversor conectado à rede da concessionária de energia
(ON-GRID), com operação assistida e manutenção do sistema, no
Colégio Estadual Roberto Civita, no município de Goiânia-GO.
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 15 de fevereiro de 2022.
Elma Maria de Jesus Moreira

Vice-Presidente C.P.L
<#ABC#284127#16#334828/>

Protocolo 284127

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 45f591b8

MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta
completa R$37.900,00 F:
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0
branco, 2 pts completo
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014
1.0 flex prata completo
com 27000km rodados
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/
2011 flex R$ 52. 900,00
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl
1.8 hatch completo pneus
novos conservado só
R$12.900,00 F:3213-4848
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch
2.0 advantage com pleto
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio
2.4 flex completa pneus
novos só R$45.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km
seminovo R$35.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8
ltz automática 7lugares
revisada só R$42.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4
flex executive pneus
novos R$48. 900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26
.800,00 F: 3213-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco
1.4 attractive só 17 mil
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto
1.4 elx completo pneus
novos conservado só
R$25.500,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca
cs 1.4 fire completa só
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto
1.8 essence 30 mil km
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

FIORINO 14/14 branca
completa só 20 mil km
seminova R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8
zetec apenas R$5.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22
.900,00 F:32 13-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata
2.2 diesel 4x4 xl 150cv
único dono R$72.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8
xlt diesel completa pneus
novos R$36.900,00 F:
3213-4848 whatsapp: 84
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14
Branca 1.6 Freestyle Com
pletíssima Semi nova
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03
preto 1.7 lx completo +
couro R$15.900,00 F:32
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0
comfort seminovo 20 mil
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul
300cc seminova R$12
.800,00 F:3213-48 48
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10
cinza 1.5 ex automático
conservado R$ 40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00
F:32 13-4848 whatsapp:
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip
va pago R$ 66.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só
R$61.800,00 F:3213-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh
R$8.800,00 F:3213-4848
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática
reF:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático
+ novos só R$26.900,00
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466

SANDERO 12/12 bege
1.0 authentique básico
pneus novos 37 mil Km
R$20.500,00 F:3213-4848
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0
diesel srv automática
4x4 único dono revisada
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00
URGENTE! F:3213-4848
whatsapp: 9915-3466
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto
1.6 privilege completo
+ couro só R$17.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0
automática diesel srv 4x4
R$77.990,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15
prata 2.0 xei automático
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco
1.6 highline seminovo 11
mil km completí ssimo
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto
1.8 xli completo + couro
+ multimídia R$28.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po
wer 4X2 cam. simples
2012/13 completa F: 62
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0
completo R$21.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND
ELX 1.4 Flex 2010/2010
R$25.000,00 f:99610-
7062
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto
1.6 privilege completo
+ couro só R$17.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0
automática diesel srv 4x4
R$77.990,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15
prata 2.0 xei automático
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco
1.6 highline seminovo 11
mil km completí ssimo
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto
1.8 xli completo + couro
+ multimídia R$28.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898

HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel
automática 4x4 srv 7 lu-
gares sapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
pneus novos R$37.800,00
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po
wer 4X2 cam. simples
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0
completo R$21.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND
ELX 1.4 Flex 2010/2010
R$25.000,00 f:99610-
7062
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

Veículos

BRASIL, 16  DE FEVEREIRO DE 2022    ANO 16, n° 2903

	EnvelopeID_369681ee-8520-45c4-abb3-4c5be4a807ad: DocuSign Envelope ID: 5E8D7CDB-9F33-4B26-B743-55B0864330A3